\* In fol.

Amplissimus vir Fridericus Adolphus Hansenus Ehrencronensis in suâ Bibliothecâ Electâ ad pag. XVII. commemoravit de quodam libro, qui ita inscriberetur: *Ant. Augustinus de Pontifice, & Patriarchis, & Primatibus, Archiepiscopis, & Metropolitanis Episcopis; sive Pontificibus vel Sacerdotibus, Conciliis, & Synodis, Chorepiscopis, & Presbyteris, Diaconis, & Hypodiaconis, & Diaconissis, Acolytis, & aliis Clericis inferioribus, Monachis, & Canonicis Regularibus, & de Sacris Virginibus, Laicis, Catholicis, Hæreticis, Apostatis & Schismaticis, Judæis, & Paganis, Romæ MDCXVII.* Notavit autem, eum librum rarum esse. Item David Clemens in volumine altero suæ Bibliothecæ Curiosæ ad pag. CCXXXIX. de eodem libro mentionem habuit typis edito ab Andrea Phaëo. At vero ejusmodi libro nihil aliud continetur præter unam Epitomes Juris Pontificii priorem partem, qua de Personis tantum agitur.

*Ant. Augustini, Archiep. Tarraconensis, De Emendatione Gratiani Dialogorum Libri duo.*

\* In 4°.

\* Pag. 190. & seq.

*Tarracone apud Philippum Mey. MDLXXXVII. \* Latinus Latinus in Epistola ad Ant. Augustinum data Romæ Non. Januar. An. MDLXXXVI. \* ita inquit: Quarro Nonas attulit ad me Molianus tuus Dialogos quinque Prioris Libri de Emendatione Gratiani inscriptos, nuper a te editos, quos statim avidissime legi, simulque Notas, non omnes tamen; oculis enim cogor invitatus parcere. Agnovi tamen in eis admirabilem diligentiam tuam, gravitatis simul, & urbanitatis sale conditam, atque ad studiosorum utilitatem ita accomodatam, ut sperem, posteritatem tibi plurimum debituram. Ex hoc Latini testimonio inferri potest, Ant. Augustinum cum amicis communicare solitum fuisse ea, quæ typis identidem describebantur ex Dialogis de Emendatione Gratiani, antequam eorum Dialogorum facta esset editio. Est vero mihi obiter illustrandum, quod Latinus Latinus obscure notavit; qui quidem vir naturâ erat ambitiosior. Itaque quanquam Ant. Augustinum collaudavisset; proptereaquod Hispanos quosdam homines, qui erant Michael Thomasius Taxaquetus, & Petrus Ciaconius, honestissimis appellaverat verbis: dixit tamen, illos laudem, quæ ei debebatur, sibi eripuisse: Neque enim, inquit, ipsi, neque Romani Emendatores primum observaverunt, in Gratiani Decreto perperam pro Chrysostomo fuisse Chromacium nominatum.*

\* Num.

30.

*Stephanus Baluzius Tutelensis in horum Dialogorum Præfatione \* ita scripsit: Eodem tempore [quo scilicet Romæ Gratiani Correctioni opera dabatur] vir celeberrimus, & eruditissimus Ant. Augustinus, Archiepiscopus Tarraconensis, ut ostenderet, quantum adjumentum afferre ipse posset huic operi, Dialogos scripsit de Emendatione Gratiani refertos multa ac varia doctrina, denique dignos tanto viro. Idem Baluzius in Præfatione illa \* vocavit hos*